Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

PRISHTINA

KONTRATE

Numri i kontratgs ' 616-23-7990-1-2-1/C1295

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K; EKOTERMIKA SH.P.K., Harstgroup,
Suhareké, (ne vazhdim *Furnizuesi”), ne an&n tjetér, jan# pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér furnizimet e

sh&nuara me poshtd:

Furnizim.montimi dhe rregullimi i teresishem i sistemit te klimatizimit ne objektin e ri te Komunes me

numér identifikues: 6£6-23-7990-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrat¥s do t& jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi Nr i prokurimit 616-23-7990-1-2-1

1 Furnizim,montimi dhe rreguilimi i teresishem i sistemit te klimatizimit ne |

ohjektin e ri te Komunes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet® dit¥ nga koha e léshimit &8 urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit

Koniraktues,
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jeté. Komuna e Prishtings

2.3 InkotermiZ i zbatuesh&m do té jetét.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dor8zoj@ nji certifikaté (2 origjings s& furnizimeve, mé s& voni atgherd kur ¢ kiérkon -
pranimin ¢ pérkohsh&m t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ Ket® si rezultat ndérprerjen e

kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1& p&rcaktohet sipas Kodit t¢ Doganave 1¢ Bashkésis¢ Evropiane (Community

Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka n&nshkruar vendi n# fjald.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve dubet (& jeté: 34,567.89 €; [mridhjetd e kater mije e _peséqgind e giashtedhijer e

shate pike tetedhjet e nente cent ] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t¢ jetd e vetmja pagest q& Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontratés.
4.3 Ai duhet (& jetd i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve q& jan¥ subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jan& subjekt i rregullimeve né vijim:

4.4 Pagesat do 2 behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta & kontratés,

! Ju lutemi referojuni ketij numri t& kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transakstonet g lidhen me thesann
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata péérbZhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marrdveshje e kontratis;
{b) Kushtet ¢ Vecanta t& K ontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e} Ofena financiare;
(D) Ishéno gdo dispozit? tieter 1% dosjes s¢ tenderil].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontrat®n konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqariésis¢ ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit 18 pérpar&sisé né t& cilin jan& dh&ni mé sipir,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t¢ b&jné& me k&1 Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontrai€s dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose 12 dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vérictim @ pranimit & saj, ai duhet ta thot& kétg ng
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (3
kérkojé virtelim 1# pranimit (& komunikats s& tij. N2 1& gjitha rastet, d®rguesi duhet 'i marr (& gjitha masat e
nevajshme pér t& sigurvar pranimin e komunikimit 1€ 1ij.

6.3 Kudo ge n# kontraté parashikohet dhenia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ ndse specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 jett nit
forme t& shkruar dhe fjaltt "njofioj", "vértetoj&", "miratoj™ ose”vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshii e pergatitur né gjuhén Shqipe 3 né i origjinale, dy prej 1& cilave jand p#r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p#r Furnizuesin.

3 Gjuha do 18 jei# gjuha e shfryt&zuar nga tenderuesit né kété tender.



P&r Autoritetin

Kontraktues

Emrk Vlbar Sheh)
Pozita: Y@ pergjegits i prokurimit
Nénshkrimi: \N\ }Uv \“"*’"/
Data:

}-?. 03 {ol3
Vula: 1

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

WA 2e(ad

|_Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 616-23-7990-1-2-1/C1295

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1£ thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig gshi2 shénuar né
formularin e kontrat¥s 18 nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré t# gjitha shiojeat pr két€ dhe t¢ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenct n# (&.

1.2 “Produktet” pErkufizohen si 1& mira materiale g2 kan# vlerg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n mallrat,
artikujt, [Endét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté t [Engshme ose 1€ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thot® organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi 12 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot? nj& person fizik ose juridik q# #sht# palg e k¥saj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jan objekt i késaj kontrate.

1.5 *“Palié{t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratls.

1.6 “Inketermet” do t& thot# termat nd&rkomb@lare tregtare qff pérb#jné rregullat e interpretimit 1& termave tregtare g8
pércakiojnE ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim"” do t& thot dor&zim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar n& kontmit2, si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara n& ményrén e percaktuar n kontraté,

1.8 “Cmimi i kontrat&s” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né& formularin e kontraiés, ng
ptrputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& bhet n& bazg 1& kontraiés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1# thotd shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhe/ose detyrime t# ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 *“KPK?” do 1 thot# Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés.
1.11 *KVK" do 1 thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakisojné cili 8shié ligji q& i percakion 1 gjitha ¢Eshijet g8 nuk jang & mbuluara n# kontratg.
2.2 Kontrata dhe 1# gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhn e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Trupsfenimi do t8 jet® valid vel#m nése ka marréveshje 18 shkruar prmes t¢ cilés Fumnizuesi e transferon kontratZn e
vet ose njE pjess & saj te njé palé e tretd.

3.2 Fumizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraién ose njé
piesé & saj, ose ndonj& pErfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, n favor t2 bankierve 18 Furnizuesit, t8 shumave q& duhet t& paguhen ose
q& do 1 behen borxh sipas kontrats; ose

b) né rast 1& dhénies s& & drejiés s& Furnizuesit siguruesve 18 Furnizuesit p&r t¢ kérkuar pagesén nga
ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan® shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér q@llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj€ Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrat®s g tashm# Eshi realizuar ose pér pjesén q€ nuk shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontrat8s duhet 18 plot&sojn€ kriteret ¢ pérshiatshmérisé g zbatohen pér dh#nien e kontratgs
pérveg né raste kur transferimi b&het n# bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion et2r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shi2 valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s# cilts Furnizuesi ia beson realizimin e njg
pjese (2 kontratZs s# tij nj& pale (& tretg,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit# punc nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si 12 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiors,

4.4 Furnizuesi #sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 12 vet si dhe (2 agjentéve ose (&
punésuarve, n té nj&jtén ményra si po té ishin akte, pabime ose neglizhence e Fumnizuesit, agjentéve & tij ose punétoriive
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonj# pjese & kontrat®s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé cbligim t# vazhdueshgm q# vazhdon pér nj€ periudh& q& e tejkalon atg 18
periudhts s& garancisg n&n kontrat2 ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet q# i jep nénkoniraktuesi, Fumnizuesi duhet a8,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhds s& garancisg, t'i transferoj& menjéher te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime 1# Autoritetit kontrakuses, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér koh®zgjatjen ¢ gamncis# s& skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht# e nevojshme, brendz 30 dittsh nga nénshkrimi i kontratZs, autoriteti kontraktues duhet t'j jap€ Fumizuesit
pa pagesé attherd kur 2sht® e nevojshme, nj kopje 18 skicave (& prgatitura pdr realizimin ¢ kontrat®s dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratfs. Furnizuesi mund (& bleje kopje tjera t& ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund t& gjenden. Pas lashimit 12 centifikatés s# parancisé, ose pas pranimit final (2
sty, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t2 kontratés,

5.2 Pérveg nésc 8shig e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti
kontrakiues nuk dubet 2 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 12 trew nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
auloritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q2 inkorporojn# ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet q¢ jan2 2 nevojshme pér ekzekutim t& mirg t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj#
defekt t# saj.

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund (& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t# [igjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 12 Republikes se Kosoves t# cilst mund & ndikojn® te furnizuesi
gial® realizimit 12 obligimeve (& tij me kontratt. Autoriteti kontrakiues mund ta jap& ndihmeén e ketrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumnizuesit

6.2 Nese 8shi# e nevojshme, Fumnizuesi do tg lajmérojé me kohe Autoritetin kontrakiues pér t& dhEnat mbi furnizimet ashtu
@& Autoriteti kontrakives (& mund (& marrg lejet e kérkuara ose licencat & importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do (& vendosg q¢ t& marr? lejet e kérkuara apo licencat € importit brenda njé periudhe (8
arsyeshme, duke marrg parasysh datal e realizimit 1# koniratés,

Neni 7 Obligimet e pergjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pErishirg, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tiera pirfshiré kompensimin pér ndonj# defekt ng
fumnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Netse Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj# urdhri administrativ shken pértej fushveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér ket€ duke i paraqgitur arsyet ¢ tij brenda 30 dit¢sh pas pranimit
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pir shkak 1& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'j respektojé dhe t& veprojé sipas ta gjitha ligjeve dhe rregulloreve n¢ fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q& personeti i tij, 18 aftrmit e tyre, dhe punétor®t vendorg t¢ tij gjithashtu i respektojng dhe 18 veprojn
sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtojt (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveq né rastet kur kjo ashte e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t2 kontratds, ai nuk do 12 publikojé
ose shpalosé asnj¥ detaj t2 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &sht& grup, perbEra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim ¢ Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do ¢ paragesé nje centifikatg zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& perkohshdm, Nése ky obligim
nuk plot¥schet, kjo do & coji n ndérprerje t kontratés, me paralajm@rim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do 18, jo m# von¢ se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe t¢ mire 12 kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakt#sohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje q& &shit pasojé e mosekzekutimit & plo2 dhe & duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1# kontratss do t2 jeté n# formén e dhéng né piesén IV 1# Kontratss.

9.3 Pérveg asaj pjese (£ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga lshimi i certifikatés se perkohshme t# pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shp¥rndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaj# pergjegjési t8 plowd,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga paléi ¢ tretn pér dém ndaj pronis ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punttordve 8 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n¢ KVK, Furnizuesi do (2 dorfzoj@ nj¢ program t realizimit t& kontratés g€ do t& aprovohet nga
autoriteti koniraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Fumizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata t@ tjera & cilat mund Ui kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do (¢ sakigsojn# limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet 1'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktoes
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e 4j sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk amrin te njofloj vendimin e ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofie sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund (2 bihet pa aprovimin ¢ auloritetit kontraktues, Megjithat®, ntse
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh¥zoj# Fumizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohsh#m 1£ fumizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, té cilat do t2 jeng né detaje 1@ tills q¢ do 12 mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (2 gjitha pjeséve 1 fumizimeve. Pérveg n¥se 8shi¢ pércakiuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do 12 jen n& gjuhZn e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla 18 deklaruara né
kontraté. Fumizimet nuk do 1# konsiderohen t¢ périunduara me qllim & pranimit 1 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave 12 tjera t8 pércakiuara n2 KVK, Furnizuesi do (2 Jjew plotésisht pErgjegjis per
pagestn ¢ 1 gjitha taksave, detyrimeve 12 pullds, teksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri n& dor#zimin e Mallrave 12 kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ 8sht ptrcakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ng rastet kur &hié parapar# ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojit autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat g# jang rezultat i pErdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglar® sig 8shi
specifikuar n& kontratg, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1&2 dh&né nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e elzekutimit 1 detyrave do & fillojg n datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhiis t& cilat mund & lejohen sipas Nenit 13,

14.2 Pérveg kur pal2t pajtohen ndryshe, reatizimi i kontratés dubet (2 fillojé jo m& voné se 90 dit2 pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka 1# drejt# (8 mos e realizoj kontratén dhe t& marré p2rfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka psuar. Fumnizuesit do ta humb k& te drejt2 pérveg nise ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 18 periudiws 90 ditésh.

14.3 Nitse mundésohen periudhat ¢ ndara 1¢ realizimit pér sasi t& ndara, keto periudha nuk do t& mblidhen n# rastet kur njz
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj# sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund t& kérkoji zgjatie 18 periudhés s2 ckzekutimit n¥se realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, p&r ndonjénén nga kiito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t¢ jashi@zakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan¢ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g2 mund 2 ndikojn€& n& dorzimin e furnizimeve, & cilat nuk kang& mundur
té parashihen né ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n¢ datén e realizimit, prveg atyre q& jan# shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’ plotésoj# obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve q& nuk jani per shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur n¢ kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakives se ka
pér qéllim t€ beje kérkesé pér zgjatje & periudhis sk realizimit pér & cilén ai konsideron se katg drejté dhe, pérveg nése ka
ndonj& marriéveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1&
dhéna gjithéperishirése ashtu q& t& mund & kontrotlohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé ket zgjatje 1 periudhés st
realizimit nése mund (& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
#shig dhéné e drejtn pér zgjatje t2 periudhss,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjising ¢ tij nuk arrin 1'i dorézoj# ndonjé ose t& gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontrat®, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera L2 1ij sipas kontratés, do 1# kett t& dreji#, pér secilén ditf q& kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhgs sa
kontrai¢s dhe dat¥s aktuale & pErfundimit, Ui marré démet ¢ likniduara t8 barabarta me 0,25% n¢ dité (& vierls s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % (& vlerss totale t& kontratés.

16.2 Néise mosdoriizimi i mallrave parandalen pérdorimin e zakonsh#m 1& furnizimeve n@ térési, démet e likuiduara 18
parapara n& paragrafin 16.1 do 1# llogariten n# bazé# t& vlergs totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (2 drejtén (& kérkojé s& paku 10 % 1& vierss st kontrat®s ai mundet, pasi ta
njoftojE me shkrim Furnizuesin:

- 18 konfiskoj# garancing e realizimit;
- & ndérpresg kontratén, dhe n# k2t# rast Furnizuesi nuk do (& kel2 {& drejt2 pér kompensim; dhe

- & hyjé n& nj¢ kontrai¥ me nj& pal? & tret? pér dhénien e pjests s& mbetur (& fumnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet per kéi# pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1# jet® i detyruar t# paguajé koston plolésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢fargdo kohe ta udh8zoj8 Fumnizuesin q& 18 pezulloji:

a.  prodhimin ¢ fumizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né& koh#n e specifikuar p&r dorézim n& programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshié specifikuar koha, né koh#n kur ato duhet té dor#zohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q8 jang dorzuar n vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&¢ mbrojné dhe sipuroin& furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose n# ndonji
vend tjetér, nga pérkeqisimi, humbja apo d&mtimi p¥r aq sa & jet® e mundur dhe sa &shi2 kirkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nese furnizimet jané dorézuar n# vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshiz
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me k&lo masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit (&6 kontratés,
Furnizuesi nuk do t& maré pagesé t¢ shpenzimeve plotsuese nése pezullimi dshts:

a} Zgjidhur né ményré 1£ ndryshme né koniratd; ose
b) #shi& i nevojsh&m pér arsye 18 kushteve 1£ zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak 1 ndonj& gabimi & Furnizuesit; ose

d) e&shit i nevojshem pér siguri 1 ekzekutimit (8 miré 12 kontrats ose 1€ ndonjé pjese t# saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoritcti kontrakiues.

17.4 Funizues nuk do & ket# (& drejtg p#r shiesa né ¢mimin ¢ kontratés perveg nése ai e lajméeron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&c & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qgllim t& béjé ankes par ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& percakiojé ato pagesa plotisuese dhefose zgjatje (¢
periudhés sé realizimit g& do 1 behen nga Furnizues pérkitazi me kBt& ankes& n# ményré 1€ drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Ntse periudha e pezullimit i tejkaion 180 ditg, dhe pezullimi nuk Esht# per shkak 12 gabimit 18 Furnizuesit, Furnizues,
duke njofiuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé 1& vazhdojg me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresé
kontrat#n.

17.7 N& rustet kur procedura e dhénies ose realizimit 18 kontratés bohel e pavlefshme pér shkak t2 gabimeve
ptrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj# realizimin e kontrattts. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aizher® Autorileli kontrakiues mund e refuzojé Ui béje
pagesal ose mund 1’ kthej¢ shumat q& 1ashmé jon# paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimil t& kontratiés éshtet q& i verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsitd
apo mashtrimet kang ndodhur n# t€ vErete. Nése ato nuk mund 2 konfirmohen, realizimi i kontrmgs do rifillojé sa m#
shpejt qe &shie e mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do t& jeng 18 gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative q¥ rezultojn# nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g mund t# shkakloj& humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizim eve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojn specifikimet teknike £ paragitura n& kontraté n# 1 gjitha aspekict dhe 1€ jené konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ni kontraté, 1& cilat duhet (8
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues p#r qallime identifikimi gjat# periudh&s s& realizimit 8 kontratds.

18.2 Te gjitha pranimel teknike preliminare t& parapara né KVK duhet (& behen me kérkes# 18 dérguar nga furnizuesi i pr
autoriletin kontraktues. N& kérkes& do (# saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat & dorézuara pér k&t pranim sipas
kontratés dhe 12 trepojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1 behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojne kérkesat pér k&IE pranim
para se t inkorporohen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q2 do 14 inkorporohen né furnizime ose n prodhim (& komponentéve g do 18
fumizohen jan2 pranuar teknikisht n# k#1# menyre, ato prap® mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&2 rast sto duhet 1# ndérrchen menjehert nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundésia
t’i riparaj# dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q# jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jan riparugr dhe jané pErmirésuar né at? menyré q€ t¢ jet i kinaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dbe testimi

19. Fumnizues do t# sigurojé q¢ furnizimet & dor2zohen n¢ vendin ¢ pranimit me koh# q# t'i mundisohet autoritetit
kontrakiues 1 vazhdoj& me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht v8shtirssit q#
mund t'i hast n¥ ket aspekt, dhe atij nuk do i lejohet g2 18 parages® ndonjé arsye pér voness,

£9.2 Autoriteti kontraktues do 1& ket2 (& dreji q& hert pas here (¢ inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojet komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojié pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢far&do artikulli q¢
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré qit & ptreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities
ose n& vendin € pranimit apo né vendet q# jané specifikuar ng KVK.

19.3 Pér géllime ¥ testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) | jop auloritetit kontraklues, pérkohisisht dhe pa pages#, ndihmé, mosira ose pjes# pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe & dhéna (& prodhimit qi zakonisht kistkohen p&r inspektim dhe testim;

b) T merret vesh me autoritetin kontrakiuves pér vendin dhe kohin ¢ lestimeve;
¢} T'ijap& autoritetit kontrakives qasje né ¢far&do kohe (8 arsyeshme n# vendin ku do @ realizohen testimet,

19.4 Ntse pérfaqésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk sht¥ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nitse ka marrg udh&zim tjetér nga sutoriteti kontraktues, t vazhdojié testimin, i cili do 1& konsiderchet se 8shig birit
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjihert do 1 dérgoje kopjet ¢ certifikuara si duhet @ rezultateve (8



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qen prezent gjatd testit, do t’i pranojé rezultatel e testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i ken# kaluar testet e sip&rpgrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kat.

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé (jetrit mendimin e vet
brendz 15 dit¥sh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 2 kérkojné qé kéto teste t& p&rsériten né
18 nj¥jiat kushte dhe rrethana, osc n&se ndonjétra palé kérkon, 1 testohen nga nj ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjelle. T gjitha raportet ¢ testimit do £'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e ktyre
testeve pa vones? te fumizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jen# perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala
pik&pamja e s& cilés déshmohet se &shiZ gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit (& detyrave & tyre, autoriteti koniraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informaia lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kang
marré gjatg inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& bEhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagests qe duhet 'i behet Furnizues sipas késaj Kontrale do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te behen sipas faturts se l&shuar nga Furnizues do & b&hen né llogaring bankare t&8 dhéng né Pjesén
V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér
pagesé, dubet 1 pErdoret pér t”i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data n# t cilén kérkesa e pranveshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1& jetf data né (& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa per pagest nuk do 18 jet® e pranueshme nése nuk plotésohen nj# ose mé shum# nga kérkesat
thelbdsore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajm&ruar Furnizuesin q# kérkesa pér pagest nuk mund (&
plot&sohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pgr shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund (& behet nje inspektim i menjéhersh&m pir
qéllim t2 kontrollimeve tjera. Furnizues do {2 jap® sqarime, modifikime apo informata (¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kerkes&s. Periudha e pagests do t& llogaritet nga datn n& (& cilén &sht@ regjistruar kitrkesa per pages# e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205  Posi g¥ & ket kaluar afati i fundit i dhén# n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagests s&
vonuar, t& k&rkoj€ interesin pér pages# t# vonuar me normé 18 re-zbritje q¥ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e par# (& muajit n# £ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® piké 1# perqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do @
zbatohet pér koh&n g& kalon nd&rmjet datés sé afatit 12 fundit 1& pages&s (nuk parfshihet) dhe datés n 12 cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20,6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh®s s& dhéné n& Nenin 20.3 do ¢'i japin (& drejté Furnizuesit
qé ose 12 mos ¢ realizoj€ kontraién, ose ta ndérpres? até, me paralajm#rim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontrats. Furnizimet do t& jené né& pérgjegissi
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumnizimet ashtu si¢ kérkohet p#r (# parandaluar d¢mtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
giat# transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shi2 dhén# n# kontrat2, Paketimi duhet t& jet¢ i mjaftueshém pér (@
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin n& temperatura ekstreme, kripn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui prshiaten, nése &sht# e mundur, largésisé sg
destinacionit pérfundimiar & fumnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje (& rénd& n2 & gjitha pikat
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtt pakove duhet & jend n& pajtim me kérkesat e dhéna ngé
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 18 urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket# pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 8 jelf p2rgjegjés pér dor¥zim ng vendin e pranimit (& 18 gjitha
fumnizimeve dhe pajisjcve & furnizuesit, q# jang t& nevojshme pér gllime (& Kontratés,

21.5 Dorzimi duhet 1& konsiderohet se &shti bér# atther kur ka déshmi me shkrim q¥ #sht2 ng dispozicion p¥r 1# dy pal#t
se dorézimi i furnizimeve &sht® béré nd pajtim me kushiet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa t# jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktvara me shpenzime t& Fumnizuesit.
Enspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti koniraktues, gjatg progresit t& dorézimit 1# furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 1# ket#
fuging q¢ t& urdh#roj ose t# vendos#:



2) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh sig &shiz specifikuar n& urdher, & (& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t# autoritetit kontraktues, nuk jang n@ pajtim me kontratén;

b} zévendésimin ¢ tyre me fumnizime 1€ mira dhe @ pErshiatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mir# & pajisjeve, pa maré parasysh testet e méparshme (2 tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonj# instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 12 cilin 8shi# plraiegjts
furnizuesi. e g sipas mendimit 12 autoritetit kontrakies nuk Eshig n& pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jan# ose nuk jang né pajtim me
kontratén, osc q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontrats.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &hté e mundur dhe me shpenzime t# veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket# 1& drejt 12 punésoj persona tjers pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjithe shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo q¢ do 1& shfagen por shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do V' zbres# nga parat# q# do 1 paguhen ose t2 cilat do t& bthen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jang t2 cilésisg s¢ kérkuar do 12 refuzohen. Njé shenj speciale mund C'u vendoset fumizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet 8 jeté e atill# q& t'i ndryshojé ato, apo 2 ndikojd n# vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuera furnizuesi do Ui heq? nga vendi i pranimit, nitse kité e kérkon autoriteli kontraktues, brenda njé perindhe qé e
sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t# higen me 1 drejtz me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T gjitha pundt g8 pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ jen& dor#zuar ng pajtim me kontratén, ¢'i kené
kaluar n& ményré 1# k&nagshme testet e kérkuara, dhe t jen# autorizuar, si dhe t2 jetd l&shuar nj¢ centifikaté e pranimit t&
pérkohsh#m ose nése konsiderchet se &shig léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t¢ beje kerkes, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj2 certifikat® 1 pranimit & pérkohshiém
atgherg kur fumizimet t& jené (& gatshme ptr pranim (2 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 1 veproj# sipas njér2s nga kéto mé poshiz:

- i [¥shojé furnizuesit certifikatiin e pranimit 18 prkohshem me njé kopje pr Autoritetin kontraktues duke thén, nise
kjo &sht ¢ prshiatshme, rezervat e 1ij, dhe pérveg tjerash, edhe dat®n né (@ cilén sipas mendimit 1€ tij jan# p&rfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jan2 12 gatshme pér pranim 18 pérkohshem; ose

= W refuzojt aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin i2 cilin, sipas mendimit (& tij e
kérkon Furnizuesi pr ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat e jasht#zakonshme e béjng t# pamundur q2 (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim (2 pérkohshém ose final, awtoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaraté pér ta vértetuar pamund&siné e
till%, nése #shté e mundur, n& konsultim me furnizuesin, Certifikala ¢ pranimit ose e refiimit do t& péreatitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundsi pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1 nxisé shfagjen e kétyre methanave pir
1€ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nje gjendje 1& prshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose 12 léshojé certifikatén e pranimit 12 pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I8shuar certifikatfn né ditén e fundit t& asgj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 12 pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ket2 1 drejté (2 baje kiirkes# pr certifikat# t2 vecante pér secilén
pjesd.

23.5 Ne raste @ dorézimit (2 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t# drejtén pr t& dhén2 pranim 18 pjesshém e (&
ptrkohshém.

23.6 Pas pranimit « pErkohshém 1& fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq? ndonjié mbeturing apo pengesé
dhe (& beje ndonji ndryshim 18 giendjes s& vendit t& pranimit si¢ k#rkohen n& kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 12 jené 1& reja, 18 paperdorura, t8 modeleve (& fundit dhe 18 pErfshijs 1 gjitha
permirésimet e kohéve i fundit né dizejn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n@ kontrat®, Furnizuesi do 18
garantojé q¢ asnj® nga furnizimet 1% mos ken# defekt q2 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né at8 ményré qé saktésohet n& KVK.

24.2 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonj pjess W furnizimeve & cilat mund
1€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s garancis? dhe (€ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& mirt nga Furnizuesi;
0se

b) rezultojné nga vepritnet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatg periudhés sé garancisé; ose
¢}  shfagen gjate ndonjé inspektimi 1¥ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1 tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime (& vela do ta pErmirésoje defektin ose d&min sa m& shpejt q& kjo t&8 mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1 gjithe artikujt e ndérruar ose 12 riparvar do 12 fillojé pérséri npa data n& & cilén shig berd
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ndémimi ose riparimi sipas vergsimit (2 awtoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér até pjesé t
fumizimeve g& &hi# ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi.

24.4 Nétse shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dm gjatd periudhés s# garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompenscj# demin nga ndonjé defekt ose nj& d&m brenda afatit kohor 1
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1& komrigjojé defektin apo démin veté, ose t# pun#sojé dike (jelér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiar nga autoriteti kontraktues do (2 zbritet nga parat qt duhet (8
paguhen ose garancit® q& mbahen prej Fumizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1€ dubur ose asnjé garanci nuk &shi efektive kérkoni q& (8 mermi shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose

c) té ndérprest kontratén.

24.5 Cbligimet € mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhés s@
parancisé nuk &hté e specifikuar, ajo do 1 jets 365 dil&, Periudha e garancisé do & fillojé n& datén e pranimit &
perkohsh#m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né¢ KVK. Fumizuesi
do 1¢ mam€ pérsipr 18 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1& riparimit & furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervit, KVK mund (& sakigsojn# q# Fumizuesi (& siguroj# ndonjé ose ¢ gjitha materialet ¢ m&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané 12 b&jn& me pjesét rezervé g2 i prodhen apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjestt rezerve (2 cilat Autoriteti kontraktues mund t2 vendos t'i bleji nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratts

b) né rast (€ ndérprerjes sé prodhimit 1 pjeséve rezerve, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundisuar g2 & blejé pjesdt e kérkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka m# tepér se nj& periudhg, pas skadimit & periudhiis s8
fundit, dhe atéherd kur 1& jen zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Furnizuesit nj#
certiftkaté & pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# 12 cil®n Furnizuesi i ka
plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré 18 tillé g€ autoriteti kontrakives & jet# i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjehere pasi
riparimet eventuale q¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 12 jen# p¥rfunduar ni ményrd t¢ tillg g 1# jet? i kénaqur aworiteti
kontraktues.

26.2 Konlrata nuk do t& konsiderohet se #shi¥ realizuar plotssisht derisa 12 jet# nénshkruar certifikata perfundimiare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nEnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr# parasysh l8shimin e centifikatés perfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten (8
detyruar pér ploiésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para 1&shimit (¢ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe 18
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohéin kur Jeshohet cerifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 kontrai#n nése nuk arrin 1€ shlyej# ndonjé nga obligimel e veta me kontratg,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e d8mtuar do (& ket? 1& drejt# pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérp¥rmendura, mund 18 jepen dénshpérblime. Ato mund @ jens:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} démet@ likvidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g¥ rezuliojné nga zbatimi i masave (& parapara n& kité nen do & zbatohen
duke v zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depazita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¥, pasi 1’i jap# Furnizuesit 14 dit2 paralajm&rim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b} Fumizuesi déshton ng permbushjen brenda njé afoni 18 arsyesh#m i paralajmérimit & dh&n nga auloriteti
kontraktues ¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencg apo deshtim pér 1& realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontraigs, dhe t& cilat ndikojn€ n# ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me kohd & punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose &shi# neglizhent n# realizimin ¢ urdhrave administrative 1@ dh&na nga auloriteti
Lontraktues;

d)  Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontrat®n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€} Fumizuesi falimenton ose &shi# duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢shije, osc &sht€ né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonj& procedurt e ngjashme ¢ paraparg ngé
legjislacionin apo né egulioret nacionale;

f) Fumizuesi &shi¥ dénuar pér nj2 shkelje qé ka 12 beje me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q# ka fuginit e
res judicata,

g) Fumizuesi Esht€ shpallur fajior pér sjellje t2 réndé 12 kege jo profesionale 12 d&shmuar me ¢farédo mjeti (& cilin
mund ta vErietoj Autoriteti kontraktues;

h)  Fumizuesi i &hi# nénshtruar nj# gjykimi q& ka forcén e res Judicaia per mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjE organizate kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Fumizuesi, pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t& dhnies s& nj# granti 2 financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka beré shkelje serioze ¢ kontratés pér mosrealizim 12 obligimeve (& vela
kontraktuese;

j} & giitha modifikimet organizative q& perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, prveg nése kéto modifikime regjistrohen n# suplementin ¢ kontratés;

k) shiaget ndonjé paafiési Getér ligjore q¢ i pengon realizimit 18 kontratés;

') Fumizuesi nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancin® apo sigurimin
mE (& hershém (& kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk #shtz n& gjendje Ui plotésoj# zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj (& drejtave ape mundésive tiera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé pald (¢ tretd n# emér @
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per 12 shtyr& permbushjen duhet t¢ pushojé s& ekzistuari menjtherd pas ndérprerjes,
pavarisisht nga detyrimet q& mund 12 jené paraqitur tashma.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Mshimil 1€ njoftimit (& nd¥rprerjes s& kontratés, do ta udh#zojé Fumizuesin q& 8
ndérmarré hapa 12 menjehershm pér ta prmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe (& rregullt dhe pér
Ui zvog@luar n€ minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m# shpejt q# t2 jet® e mundur dhe né prani & Furnizuesil ose (&
perfagésucsve i€ Lij ose duke u bérk atyre thirtjen e duhur, do ta perpatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe t& béjé rexhistrimin ¢ materialeve ¢ furnizuara dhe 18 papérdorura, Do (2 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q€ dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g2 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n2 datén e ndérprerjes
st kontratis,

28.5 Autoriteti kontmktues nuk do t# jet2 i obliguar 18 bgj# pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t& jeng p&rfunduar
fumnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 12 ketd (& drejt2 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nétse ka, (¢ furnizimeve
ose do I paguaje shumén q¥ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndrpret koniratén, ai do (& ket# ¢ drejts t& marr® nga Fumizuesi humbjet g8 i jans
shkaktuar nén kushiet e kontrat&s t# parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres# kontratén nése
Autoriteti kontrakiyes:

= nuk arrin Ui paguajé Fumnizuesit shumat q¥ duhet (& paguhen né ndonj# certifikaté 2 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 18 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj@ pjest (& tyre, piir mé teplr sc 180 ditg, pér arsye qf nuk jang
specifikuar n¢ kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit

29.2 Nderprerja do (& béhet pa paragjykim per ndonj# (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet# shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjra palé nuk konsiderohet se ka b¥ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1& saj sipas kontraiCs nésc realizimi
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i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore qé shkakiohet pas dat¥s kur
kontrata hyn n# fuqi.

30.2 Per qéllime 12 kitij Neni, termi “forc# madhore” do (& tho¥ veprimet e zoti, goditjet, mbytljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufi#rat qofshin 8 deklarvara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemitg, méshqitjet ¢ tokds, rmetet, shiréngalat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjei¥r ¢ ngjashme ¢ paparashikuar ¥ &shi¢ périej kontrollit 12 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin € duhur,

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet i detyruar té heqg# dor# nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1¢ shkeljes nese, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményre tjetér diéshtimi per t& realizuar obligimet e tij me kontrate #sht# rezultat i nj¢ ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1 kontrai&s, nése dhe deri né
ot mase sa vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose lloj tjei2r i déshtimit per & kryer obligimet e tij #shté rezultat i forces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndon rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1t ndikoj& né realizimin ¢
obligimeve 1 saj, menjeher& do ta lajmérojé palén tjetér, duke dh&ng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohtzgjatjen e
mundshme dhe efekiin gé kan# gjasa ta ken# rrethanat. Pérveq nise udhizohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shté mjaft praktike, dhe t&
angazhoj¢ (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 12 plotésuar ndonjé obligim q2 ngjarja ¢ forcts madhore t& mos e
pengoj€ ai€ gjaté punés. Fumizuesi nuk do t¢ zbatoj# mjete 12 tilla alternative pérvec nése udh&zohet ta beje kets nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nésc Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (2 autoritetit kontraktues ose gjute pirdorimit 1
mjeteve aliernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t# certifikohet nga auriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jnE 1# gjitha pérpjeke pir (& zgjidhur né ményré migésore 1@ gjitha mosmarréveshjet q& mund 1&
ndodhin nd@rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj¥ mosmarréveshje, palet do 12 lajmérojng njéra tjetr2n me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g2 ata konsiderojné se &shi# e mundshme, Nésse cilado palé e
sheh 1& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje miq¥sore brenda 15 ditesh pas kérkesgs, Periudha maksimale g2 jepet pér amitjen e késgj zgjidhjeje do & jets 30
dit& nga illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (¢ arritur zgjidhje migesore déshton ose nése pala déshion 18 pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palél do t& jen® & lira t8 vazhdojng n# fazén ¢ ardhshme & procedurss sé
zgiidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméeruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarrBveshjes déshton, palét mund t# merven vesh té pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedunts
st pajtimit, secila palé do (2 keté 12 drejt& 12 vazhdoj® n fazén e ardhshme 12 procedurés sé zgjidhjes s& mosmaneveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjy qésore

321 Nese nuk mund ¥ arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje ®
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontraiés pal®t duhet te vendosin p&r ményr#n ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i

kontrat#s: 616-23-7990-1-2-1/C1295

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nje konflikt, dispozitat k#tu do t&
mbizot&rojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhe
pérkarese t¢ KPK. Eshini ato jo relevant

_sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenei

Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratss Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovéls q¢ jané né fugi do 18 zbatohen pér (2 gjitha ¢éshtjet q@
giuha nuk mbuiohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 12 jet2 gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e p&rdorur do 1& jeté Shgipe.
Siguria e ekzekutimit 9.1 3%1::;'““ i ekzekutimit gsht¢ 10% e vlerés s& kontratés n¢ periudhe prej 3
P 10.1 DDP
Sigurimi
s o e 11 Kontraktuesi do 1a dorézoj p#r aprovim Programin pér Punét brenda 15
Programi { ekzekulimit dité kalendarike nga data e Nénshkrimit 1& kontratés,
Kontrata pérfundon ne afat prej 2 muajve
Cil#sia e furnizimeve 18.2 Cilesia e fumizimeve duhet te jete ashtu si¢ eshte e percaktuar nc pershkrim te
¢mimeve
Inspektimi dhe testimi | 19.2 Inspektimi dhe testimi mund t& b&het me pranimin ¢ mallit 1 dorEzvar.
Pagesa 20.1 Pagesat do t& behen me konstatim nga menaxheri i kontratés dhe organi
mbik#qyrés p8r furnizimet e béra.
Dor#zimi 713 Ne afat prej 3 pas nénshkrimit t# kontrat8s, ndérsa afati I pérfundimit 1& kontrat®n
#shté 2 Muaj
Obligimet e garancionit | 24.1 Furnizuesi do t& garantoj¢ gt furnizimet 18 jen (& reja, t& papérdorura, 18
modeleve te reja me 3 vite Garancion
Shérbimet pas shitjes | 2! w74
Zgjidhja migésore ¢ 31.2 Komisioni per ndérmjetésim pran& Ministris& se Drejtésisé
mosmarréveshjes
25
Zgjidhja e S
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Paramasa per furnizimin dhe montimin e Chillera-ve - Komuna e Re

L Pérshkrimi Njesia | Sasia | Cmimi Totali
Furnizri dhe Mentimi | Chillera-ve Inverter me kapacitet 65
1| kW copé 2| 16305.00, 3261000
2|Furnizmi dhe montimi me Display per Chillera copé 1 102.89 102.89
Punimi | Bazamentit te Chilierave, demolimi | izolimil te
terases pas punimit te bazamentit dhe ankerimit te izolohet
3lprapé cope 2 100.00, 200.00,
Bartja e Chillerave dhe pozicionimi | tyre me kran né& katin e
4|IV-t& {8 objektit copé 2 185.00 370.00,
5|Furnizmi dhe montimi | valvolave me Fllanshe DN 50 copé 6 50.00 300.004
6iFumizimi dhe mantimi | mbledhésit t& papastertis DN 50 copé 2 §5.00 110.00
7|Furnizimi dhe montimi | Xhuntave antivibruese DN 50 copé 4 30.00 1.20.00;
B|Furnizmi dhe montimi } Gypit te gelikut DN 50 meter [:] 25.00 200.00
9| Furnizimi dhe montimi | Gypit te qellkut DN 65 meter 6 35.00 210.00
10{Fumizimi dhe montimi | fitingerisé 50% | poz 8,9 % 50% 410.00| 205.00
11| Fumnizimi dhe montimi | valvoles jo kthyese DN 50 copé 2 70.00 140.00,
Gjithsejt: 34,567.89




